**VALERIA** de proscriptis. Tulit idè,  
 Ut eorum bona veniant qui  
 proscripti sunt, aut eorum qui  
 in aduersariorum præsidis occi-  
 si sunt. Ut proscriptiones vendi-  
 tionèsque ad diem Calen. Iu-  
 niarum fiant. Cicero pro Sext.  
 Roscio, ubi contumeliôsè in Syl-  
 lam, vtrum Valeria an Cornelia  
 dicenda sit, nescire se scribit. In  
 Verrina 3. caput Corneliæ me-  
 moratur, Ne quis testamento  
 proscriptum inuaret. Sed ego ne-  
 que à Valeria, quæ nomine sic  
 dicebatur, cum re ac veritate es-

set Cornelia, id abiudico: neque  
 ad verba, sed sententiam legis  
 id refero: nam si aqua & igni eis  
 interdictum erat, nihilo magis  
 testamento, quàm inter viuos eis  
 largiri licebat.

**VALERIA** de iure ciuitatis Tulit  
 Q. Valerius trib. pleb. Martio,  
 Sex. Iulio Coss. anno DCLXII.  
 Ut de iis qui socios ius ciuitatis  
 appetentes clam palàmve iuuis-  
 sent, questio haberetur. Appian.  
 lib. de Bello ciui. 2.

**VALERIA** de defectione militum.  
 Tulit M. Valerius Coruus dicta-  
 tor, Ann. CDXII. Ne cui militum  
 secessio quam metu supplicij fe-  
 cerant quum se Capua, quæ ipso-  
 rum præsidio commissa erat, oc-  
 cupanda conspirassent, eorum-  
 que consilium deiectum esset,  
 fraudi esset Liu. lib. 7.

**VALERIA** de iure suffragij. Tulit  
 C. Valerius Tappo tri. ple. Va-  
 lerio, Lurio Coss. ann. DLXV. Ut  
 Formianis, Fandanis, Arpinati-  
 bus suffragij latio (nam ante sine  
 suffragio habuerunt ciuitatem)  
 esset. Liu. lib. 38.

**VARIA** maiestatis. Tulit Q. Varius  
 propter obscurum ius ciuitatis  
 Hybrida cognominatus, Tr. ple-  
 b. aduersus intercessionem col-  
 legarum, ut quæreretur de iis  
 quorum opera consiliõe socij  
 contra populum Ro. arma sum-  
 pssissent. Ascon. in Oratio. pro  
 Scauro, & pro Cornelio: & in  
 iisdem Tullius, Val. Max. li. 8. c. 6.  
 Cic. Tuscu. 2. & in Bruto.

**VATINIA** de Cæsaris prouinciis.  
 Tulit P. Vatinius Tr. pleb. C.  
 Cæsare, M. Bibulo Coss. Anno  
 DEXCIII. Ut Cæsari Gallia Ci-  
 salpina cum Illyrico in quin-  
 quennium sine senatus decreto,  
 & extra sortè mandaretur. Ut ij  
 quos in lege nominabat, Legati,  
 sine

Variatio Circa id, in

perminis. Cæsari,

li. 7. c. 1. p. 310

sine Senatus decreto cum Cæsare proficiscerentur. Vt eidem pecunia ex ærario ad exercitum attribueretur, vt idem coloniam Nouumcomum deduceret Tranquillus in Cæsare. Cic. pro Balbo, & epist. ad Lentulum, Sallust. in Iugurth. Plut. in Vitis, & præsertim Cic. in Vatiniana hoc loco: Eripuerisne Senatus provinciam, &c. quo ex loco coniecturam capio, locum illum in media oratione corruptum esse, vbi sic legitur. Eripuerisne partes illo tempore charissimas, partim à Cæsare, partim à publicanis: legendumque partim à Senatu, vt partes intelligantur iuris ministrantia pecuniarum, cum Senatus ærarij dispensationem haberet, publicani sæpe Rempubl. pecunia iurarent. Mendam ex nota Sen. ortum videtur, pro qua imperitus scriptor Cæsare reposuit.